
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM 
Estado do Rio Grande do Sul 

Av. Farrapos, 509 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 15/2021 

c) Objetivo: Aquisição de EPI's para diversas Secretarias, com Recursos
ASPS, MDE e Próprios.

d) Fornecedores e Itens:
TREEBUUCHET EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA 08.568.311/0001-63
Itens Vencedores: 3, 4, 5
No valor total de: R$ 21.090,00

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 18.274.923/0001-05
Itens Vencedores: 6, 10, 11
No valor total de: R$ 9.069,99

SIFA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI 27.040.523/0001-18
Itens Vencedores: 7, 8, 9
No valor total de: R$ 77.250,00

PROTEGGERE - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EPI'S LTDA ME 12.670.981/0002-44
Itens Vencedores: 16
No valor total de: R$ 10.296,00

DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS EIRELI - FILIAL 74.127.473/0002-71
Itens Vencedores: 12, 13, 14, 15
No valor total de: R$ 5.899,80

PINGO EQUIPAMENTOS LTDA 28.232.087/0001-41
Itens Vencedores: 2, 17, 18, 19
No valor total de: R$ 34.898,60

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

04.01.04.122.0004.2012.3.3.90.30.28.00.00
08.01.13.392.0011.2025.3.3.90.30.28.00.00
09.01.10.301.0008.2037.3.3.90.30.28.00.00
11.01.12.361.0010.2066.3.3.90.30.28.00.00
11.01.12.361.0010.2067.3.3.90.30.28.00.00
11.01.12.365.0010.2076.3.3.90.30.28.00.00
13.01.18.541.0015.2105.3.3.90.30.28.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 17 de junho de 2021.

_____________________________ 
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal Adjunta de Administração


